این روند در حوزه گستره مطبوعات ادامه پیدا می
کند و مطبوعات را به جایی می رساند که نیاز به حرکت فرامرزی داشته باشند
اما صنعت چاپ و نشر گنجایش این حرکت برون مرزی را در آن زمان نداشت.

شاهد ما مرزها از خارج سوی به پیام حرکت به نیاز همین دلیل به
تلگراف تلگراف هستیم. نام به تکنولوژی جدیدی شکل گیری

در 1832 )1211 ه.ش( پا به عرصه وجود می گذارد تا بتواند
پیام را با سرعت از جایی به جای دیگر ببرد. ضعف عمده
این داشت. مخابراتی خطوط به نیاز که بود این تلگراف
خطوط به این دلیل که در اختیار دولت قرار داشت، قدرت
انتقال تفکر دموکراتیک را درون خود نداشت. اختراع رادیو

پیامد این نیاز است که در قرن 19 شاهد کهکشان مارکونی
اختیار در 1920 تا اما گیرد می شکل رادیو 1895 در هستیم.